
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 25 de Junho de 2013 - Ano 29 - Nº 1680 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO AO CONTRATO Nº 91/
2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: LM ARTEFATOS DE CONCRETOS LTDA.

OBJETO: Execução das obras de construção de muro no entorno do
Estádio Municipal Joaquim Pereira França, conforme projeto de engenharia

civil e planilha de orçamento elaborados pelo departamento de engenharia
da Prefeitura Municipal, que passa a fazer parte integrante deste contrato.

ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCI-
NÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais que lhes são conferidas por Lei, torna público que em 24 de
junho de 2013, Dispensou de licitação, na forma do inciso I do artigo 24 da
Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação, a contratação da empresa
acima nominada, para a execução das obras indicadas, em virtude de ser
compatível com o valor de mercado R$ 7.998,38 (sete mil, novecentos e
noventa e oito reais e trinta e oito centavos), pelo prazo de 30 (trinta) dias,
com início em 24 de junho de 2013 e término em 24 de julho de 2013,
tendo em vista os princípios de conveniência e oportunidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

40 – Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desporto –
40.101 - Sec. Municipal de Educação, Cultura e Desporto –
27.812.0118-1.004 – Construção, Ampliação e Ref. Do Estádio Municipal e
Áreas de Lazer
44.90.51-0056-4.4.90.51-1000 – Obras e Instalações

Alcinópolis – MS., 24 de junho de 2013.

(a.) IILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DE NOTADE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 546/2013
Ordenador: Ildo Furtado de Oliveira
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/PARAÍSO

MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO LTDA. - ME
Objeto: Aquisição de trenas de fibra para medição de imobiliário
Pertencente a Prefeitura Municipal de Paraíso Das Águas.
Valor: R$ 69,90 (Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos)
Dotação: 03.001 04 122 0003 2005
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Fonte de Recurso: 100
Amparo Legal: Dispensa de Licitação 114/2013
Data de Assinatura: 21/05/2013
Assinam: Jeferson Schio – Contador/CRC-MS 011058/0-1
Ildo Furtado de Oliveira – Secretário de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTADE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 514/2013
Ordenador: Inês dos Santos Pinho
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/PARAISO

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA- ME.
Objeto:  Aquisição de materiais para o projeto Brincadeira na Escola
Municipal Profª Lizeti Rivelli  Alpe.

Valor: R$ 2.561,00 (Dois mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais)
Dotação: 05.001 12 361 0005 2014
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Fonte de Recurso: 101
Amparo Legal: Dispensa de Licitação 119/2013
Data de Assinatura: 14/05/2013
Assinam: Jeferson Schio – Contador/CRC-MS 011058/0-1
Inês dos Santos Pinho – Secretária de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer

EXTRATO DE NOTADE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 579/2013
Ordenador: Daniel Gregio
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/ADOLFO

FRANCISCO CARDOSO - ME.
Objeto: Serviço de recuperação de Bomba limpa fossa.
Valor: R$ 1.800,00 (Um mil e Oitocentos Reais)
Dotação: 07.001 04 122 0004 2011
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recurso: 100
Amparo Legal: Dispensa de Licitação 135/2013
Data de Assinatura: 23/05/2013
Assinam: Jeferson Schio – Contador/CRC-MS 011058/0-1
Daniel Gregio – Secretário de Infraestrutura Rural e Urbana



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 25 de Junho de 2013 - Ed. Nº 1680 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2013.

EDITAL Nº. 047/2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2013.

DATA DO EDITAL: 14/06/2013.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA DA
ROCHA, designado pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro
de 2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 08/07/2013, às 08h00 (Oito) (MS), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria
Barbosa Carneiro, Nº. 633, centro, que realizará processo licitatório na
modalidade PREGÃO, na forma, PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”,
objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição

parcelada de 595 (quinhentos e noventa cinco) botijões de gás liquefeito
de petróleo de 13 kg (treze quilogramas) com o fornecimento de 20 (vinte)
vasilhames em regime de comodato, em atendimento às Secretarias Muni-
cipais desta Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS, com consumo pre-
visto até 31/12/2013, que será regido pelo Decreto Municipal Nº.080/2011,
Lei Federal Nº.10.520/2002, Lei Complementar Federal Nº.123/06, e na Lei
Federal Nº.8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições
constantes no ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
Nº. (67) 3.260-1127, em dias úteis nos horários de 07h00min as 11h00min
e das 13h00min às 17h00min horas.

Alcinópolis – MS, 24 de Junho de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIR DA ROCHA
                              PREGOEIRO

RESULTADO DO CONVITE N° 006/2013.

VENCEDOR: BCP AMBIENTAL LTDA – ME

VALOR R$ 58.732,11 (Cinquenta e Oito Mil Setecentos e Trinta e Dois
Reais e Onze Centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 25 de Junho 2013.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES - PCL


